государственное бюджетное 1..1реждение здравоохранения Ярославской области- ^ }
кРыбинск€ш городская больница Ns 1)

*#}.

прикАз

от 30.L2.2022 r. J\ъ 498

Ярославская область
г. Рыбинск

Изменение в учетной политике
больницы на 2023 год

В связи с введением новых фелеральных стандартов бухгалтерского учета с 01.01 202З

года и в связи с прочими изменениями в учете
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ по Учетнолi политике Ns 10 ОТ 30.08.2019 ГОДа С 01

января 2023 года для целей бухгалтерского и наrIогового учета согласно

приложениям к настояlцему приказу.
2. Полохtения учетной политики обязательны для исполнения всеми работниками

гБуЗ Яо кРыбинская городская больница Nэ 1>, ответственными за ведение

бухгалтерского учета и подготовку гIервичных документов,
3. ответственность за организацию исполнения настоящего приказа возложить на

главного бухгалтера И.В.Пейгину.

Главньiй врач Н.Ю.Смирнов

l

Приложение NЪ 1

К приказу ГБУЗ ЯО
<Рыбинская городская больница J\b 1)

Jф 498 от 30 декабря 2022года

УТВЕРЖДАЮ:
лавныи врач

гБуз яо больница Jtlb 1)
Н.Ю.Смирнов

декабря 2022 г,

Внести следующие изменения в учетную политику на2023

l. Часть 1 п1.1 дополнить следующими стандартами бухгалтерского учета

федеральный стандарт бухгалтерского учета государственных финансов "Государственная
(муниципальная) казна", утв. приказом Минфина России от l5.06.2021 N 84н (далее -

Стандарт "Государственная (муниципальная) казна");

федеральный стандарт бухгалтерского учета государственных финансов "Подходы к
формированию показателей бухгалтерской (финансовой) отчетности сектора
государственного управления и информации по статистике государственных финансов", утв.
приказом Минфина России от l3.10.2021 N l52H (далее - Стандарт "Подходы tt

формированию показателей бухгалтерской (финансовой) отчетности").

Часть 22,2 применять в следующей редакции

Получать rrодотчетные суммы на административно-хозяйственные нужды имеют право
следующие работники:

Е'ý'rolзl
'Lnl

оператор ЭВМ
завхоз -

завхоз -

секретарь
завхоз
техник

Харитонова Т.Ю.
Щветкова В.В.
Зайцева А.А.
Лебедева Е.Б.
Федотова.Щ.А,

Щемидов Г.А.

С ýffiцс{